D E C I S I O L X I X .

De scripturis repertis in Archivio publico quam fidem fa-
ciant.

- X processu agitato inter spe-
cialem procuratorem fice-
lem & nobilē Auguliniū
de adūocatis vtilē domi-
num Valarboytiū discuti-
endi proponuntur articuli,
quibus absolutis facile erit sci-
re quis iūtius induat arma.
Primus igitur est, An sit pro-
bata fici petitiō, in eo quod proponit Serenis. Du-
ci nostro ius redimendi Fogagia, & iurisdictiōne
Valarboytiū fūsc, cum non appareat de aliquo instru-
mento publico, quo sit vt prima facie videatur dicen-
dum non esse probatam fici intentionem, non qui-
dem ex testibus, † quia non concludent ad probandum
tenorem instrumenti deperdit, vt ex eorum le-
cta appareat iuxta notitia per Bartol. & Paul. de Cast.
in l. fiscus. C. de testibus. Feli. in capitul. sicut, numero
2. & sequen. de re jud. multo minus ex scripturis pro-
dictis, cum sint exempla, quibus non est fides adhibi-
enda: iuxta notata in authen. si quis in aliquo. C. de
edendo l. 2. ff. de fide in instrumento. Nec coadiuvati vi-
deret ex eo, quod licet sint scripturae prius tamen fidem
faciant, cum fuerint defumpta ex archivio publi-
co. authen. ad hec. C. de fide in instrumento. capitul. ad au-
dientiam de p̄scrip. & vbiq; docto. quia responde-
ri potest, quod ad hoc vt scriptura reperita in archivio
publico proberet, tria saltē esse necessaria, quae ponit
Feli. in d. cap. ad audientiam, colum. 4. versic. ponit
Feli. in d. cap. ad audientiam, colum. 4. versic. prima cō-
clusio, post Bald. & Ioan. Andream per eum citatos.
Primum quod illi archivio si p̄positus officialis pu-
blicus. Secundum quod huiusmodi scriptura fuerit
posta inter scripturas authenticas; Tertium, quod ex
coſuetudine faciat fidem, & idem tenet colum. sequē.
versicul. quinta conclusio. sequitur Socinus consl. 258.
nu. me. 5. & 6 Decius in cap. cum causam. colum. 3. ver-
sicul. quarto fallit. post Abb. & Aret. ibi de probationib.
& in consl. 48. nume. 5. vbi dicit non va. cre
consequiam, hac scriptura reperita est in archivio publi-
co, ergo est authenticā, ex quo ibi reponuntur etiam
scripturæ non authenticæ. Item & quartā requiritur,
† quod huiusmodi scriptura habeat testimoniū au-
thenticā, quia officialis archivio p̄fectus attestetur
esse scripturas archivii, nō autem in archivio reper-
tas. quia possit esse, quod ibi per priuatum sufficit po-
sire, Corneus consl. 142 litera a. volum. 3. quem refert
& sequitur Decius in d. eum causam. & in authen. si
quis in aliquo, col. 3. versic. 6. fallit. C. de edendo. Abb.
in c. audiētā. nu. 11. de p̄scrip. per tex. in auth. ad hec,
de fide in instrumento. D. Craueta in suo tracta. de antiq.
tempo. in prima parte, nu. 194. Sed in casu nostro non
apparet saltē dicta scriptura sufficere inter scripturas an-
tiquas archivi, nec officialis attestatur esse scripturā ar-
chivii, ergo non est probata intentio fisci. Accedit qđ
scribit Alex consl. 16. col. 5. versi. r̄ndeō etiā ad scripturā
vol. 5. quod scriptura archivii publici ita demū cre-
ditur, si notarius sit mortuus, & non repertur scri-
ptura eius alibi qđ in archivio, & quod debet p̄bāri hec
negatiū ulias non sufficit. Sed in casu nostro prout di-
cunt aliqui restes vīsum fuit quoddā originalē extra ca-
merā, ergo non suffici quod fuerit repertū in camera.
4 Non obstat † qđ exēplo reperto in archivio publico
credatur Alex. in d. auth. si quis aliquo col. 2. vers. sexto
fallit, & ibi las. col. 3. quia duobus modis r̄ndetur. Pri-
mo quia procedit qđ tale exemplū est factū parte vo-
cata. Feli. in d. c. ad audiētā. nu. 14. secundo r̄ndetur nō
p̄cedere, qđ in ipsa scriptura dicere, qđ est exēplo, ita
animaduertendū dicit Dec. in d. auth. si quis in aliquo.
nu. 23. quē sequuntur. Moder. Paris. de feu. ti. j. §. 5. nu. 32.
Contrarium tamen verius vīsum fuit attentis scri-
pturis in actis p̄ductis, quæ cū prodītā fuit ex camera
sive ex